
              
REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

 

OPĆINSKO VIJEĆE     

                                                                         

KLASA: 400-01/24-01/12 

URBROJ: 2176-14-01-25-13  

Majur, 7. travnja 2025. godine                                                                              

                   

Na temelju članka 42. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 14. 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene 

novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 4/21, 1/23 i 2/25), Općinsko vijeće Općine 

Majur na 21. sjednici održanoj 7. travnja 2025. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  O 

I. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRORAČUNA OPĆINE MAJUR 

ZA 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Općine Majur za 2025. godinu (»Službene novine« Općine Majur, broj 5/24) 

mijenja se i glasi: 

 

 Izvorni plan 

za 2025.god. 

Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan za 

2025.godinu 

A.RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Prihodi i primici 4.400.565,17 379.358,87 4.779.924,04 

Prihod od prodaje nefinancijske 

imovine 

0,00 0,00 0,00 

Rashodi i izdaci 879.356,72 54.146,48 933.503,20 

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 

4.504.720,89 325.212,39 4.829.933,28 

Razlika-višak/manjak -983.512,44 0,00 -983.512,44 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 

0,00 0,00 0,00 

Izdaci za finan.imovinu i otplate 

zajmova 

26.544,56 0,00 26.544,56 

NETO 

ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 

-26.544,56 0,00 -26.544,56 

C.RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA 

1.010.057,00 0,00 1.010.057,00 

 

http://www.google.hr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=d6b20ZDJXpJOLM&tbnid=7mB7cMwrLgV2PM:&ved=&url=http://hr.wikipedia.org/wiki/Grb_Republike_Hrvatske&ei=3QdAUu_0OZHIswaBwYCADw&bvm=bv.52434380,d.Yms&psig=AFQjCNH22SpvqdMkXZkGm6iWGHsG5eZKHw&ust=1380014430421142


 
I. Rebalans 

OPĆI DIO 
 

 
  

PLANIRANO 
 

IZNOS 

PROMJENA 

(%) 
 

NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
    

Prihodi poslovanja 4.400.565,17 379.358,87 8.6% 4.779.924,04 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,0% 0,00 

Rashodi poslovanja 879.356,72 54.146,48 6.2% 933.503,20 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.504.720,89 325.212,39 7.2% 4.829.933,28 

RAZLIKA - 983.512,44 0,00 0.0% - 983.512,44 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
    

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,0% 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 26.544,56 0,00 0.0% 26.544,56 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE - 26.544,56 0,00 0.0% - 26.544,56 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
    

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 1.010.057,00 0,00 0.0% 1.010.057,00 

 
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,0% 

 

 
0,00 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

6 Prihodi poslovanja 4.400.565,17 379.358,87 8.6% 4.779.924,04 

61 Prihodi od poreza 218.500,25 102.069,27 46.7% 320.569,52 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.112.672,02 264.167,17 6.4% 4.376.839,19 

64 Prihodi od imovine 11.989,60 2.000,00 16.7% 13.989,60 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 53.883,19 254,88 0.5% 54.138,07 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestir 963,61 0,00 0.0% 963,61 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.556,50 10.867,55 425.1% 13.424,05 

3 Rashodi poslovanja 879.356,72 54.146,48 6.2% 933.503,20 

31 Rashodi za zaposlene 426.974,22 5.580,30 1.3% 432.554,52 

32 Materijalni rashodi 300.619,01 32.566,18 10.8% 333.185,19 

34 Financijski rashodi 3.848,96 0,00 0.0% 3.848,96 

35 Subvencije 11.000,00 0,00 0.0% 11.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000,00 1.000,00 3.3% 31.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.906,86 0,00 0.0% 30.906,86 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 76.007,67 15.000,00 19.7% 91.007,67 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.504.720,89 325.212,39 7.2% 4.829.933,28 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 51.189,74 497,72 1.0% 51.687,46 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.729.736,06 221.543,42 12.8% 1.951.279,48 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.723.795,09 103.171,25 3.8% 2.826.966,34 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 26.544,56 0,00 0.0% 26.544,56 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 26.544,56 0,00 0.0% 26.544,56 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9 Vlastiti izvori 1.010.057,00 0,00 0.0% 1.010.057,00 

92 Rezultat poslovanja 1.010.057,00 0,00 0.0% 1.010.057,00 



Članak 2. 

Prihodi i rashodi Proračuna utvrđeni su u općem dijelu proračuna prema ekonomskoj 

klasifikaciji. 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 

Općina Majur u okviru svog djelokruga rada obavlja poslove koji su joj povjereni Zakonom o 

Lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

To su poslovi lokalnog značenja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana a koji nisu 

Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima. 

Poslovi se obavljaju kroz ostvarivanje programa koji su klasificirani na slijedeći način: 

 

 

A01 – Javna uprava i administracija 

 

A02 – Razvoj JLS, pomoć i, soc.sigurnost građana i ostalo 

 

A03 – Kultura 

 

A04 – Odgoj i obrazovanje 

 

A09 – Socijalna skrb 

 

A10 – Wool 

 

A11 – Elementarna nepogoda - potres 

 

 

PRIKAZ PROGRAMA I PROCJENE POTREBNIH SREDSTAVA 

 

 

Programska 

klasifikacija 

Naziv programa Procjena potrebnih 

sredstava u EUR 

% 

A01 Javna uprava i administracija 388.135,14 6,71 % 

A02 Razvoj JLS,pomoći,soc.sig.građ. i ostalo 4.069.521,59 70,29 % 

A03 Kultura 1.243.890,10 21,48 % 

A04 Odgoj i obrazovanje 774,21 0,01 % 

A09 Socijalna skrb 660,00 0,01 % 

A12 Green Tex 87.000,00 1,50 % 

 UKUPNO: 5.789.981,04 100 

 

 

Program je skup neovisnih usko povezanih aktivnosti, koje se sastoje od jednog ili više 

projekata. 

 

 

 

 

 



LC147RP-IRIP Stranica 1 od 18 *Obrada LC*  

 

I. Rebalans 
    

 
POSEBNI DIO 

    

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 5.410.622,17 379.358,87 7,01 5.789.981,04 

Razdjel 001 Jedinstveni upravni odjel i ured načelnika 2.000,00 15.000,00 750,00 17.000,00 

Glava 00101 Jedinstveni upravni odjel i ured načelnika 2.000,00 15.000,00 750,00 17.000,00 

Glavni program A01 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R267-6 32 Grafička priprema zbornika 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Glavni program A02 RAZVOJ JLS POMOĆI SOC. SIGURNOST GRAĐANA I OSTALO 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

R352 42 Uređenje prostora za sport i rekreaciju i krizni smještaj (OM) 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

Korisnik KO-001 Općina Majur 5.316.918,17 357.338,57 6,72 5.674.256,74 

Razdjel 000 Prihodi - Općina Majur 2.811.525,00 19.746,27 0,70 2.831.271,27 

Glava 00001 Prihodi - Općina Majur 2.811.525,00 19.746,27 0,70 2.831.271,27 

Glavni program A01 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 32.125,00 3.500,00 10,89 35.625,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.186,00 0,00 0,00 4.186,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.186,00 0,00 0,00 4.186,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.186,00 0,00 0,00 4.186,00 

R288-10 42 Pametna i održiva rješenja u prometnom sustavu (OM) 4.186,00 0,00 0,00 4.186,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 27.939,00 3.500,00 12,53 31.439,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.939,00 3.500,00 12,53 31.439,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.939,00 3.500,00 12,53 31.439,00 

R288 42 Pametna i održiva rješenja u prometnom sustavu (FZOEU) 27.939,00 3.500,00 12,53 31.439,00 

Glavni program A02 RAZVOJ JLS POMOĆI SOC. SIGURNOST GRAĐANA I OSTALO 2.733.400,00 16.246,27 0,59 2.749.646,27 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 103.400,00 24.871,27 24,05 128.271,27 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 103.400,00 24.871,27 24,05 128.271,27 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.000,00 24.871,27 85,76 53.871,27 

R298 42 Izgradnja sekundarnog vodovoda Graboštani (OM) 26.000,00 24.871,27 95,66 50.871,27 

R299 42 Izgradnja sekundarnog vodovoda Graboštani - NADZOR (OM) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 



LC147RP-IRIP Stranica 2 od 18 *Obrada LC* 

 

 

(OM) 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 74.400,00 0,00 0,00 74.400,00 

R294 45 Građevinski radovi na uređenju društvenih prostorija u Majuru (OM) 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

R295 45 Građevinski radovi na uređenju društvenih prostorija u Majuru - NADZOR (OM) 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

R302 45 Obnova društvenog doma Meminska (OM) 7.900,00 0,00 0,00 7.900,00 

R303 45 Obnova Društvenog doma Meminska - NADZOR (OM) 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Uređenje i opremanje prostora za krizni smještaj i turističko informativni centar u OM 
(MPUGIDI) 

R305 45 
Uređenje i opremanje prostora za krizni smještaj i turističko informativni centar u OM 

Uređenje i opremanje prostora za krizni smještaj i turističko informativni centar u OM 
- NADZOR (OM) 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 2.630.000,00 - 8.625,00 - 0,33 2.621.375,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.630.000,00 - 8.625,00 - 0,33 2.621.375,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izrada izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Majur - ePLAN 

(MPUGIDI) 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

R297 42 Izgradnja sekundarnog vodovoda Graboštani (MRRFEU) 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.490.000,00 - 8.625,00 - 0,35 2.481.375,00 

Obnova u potresu oštećene zgrade Područne škole u Graboštanima i prenamjene 
(MPUGIDI) 
Izrada projektne dokumentacije za obnovu i prenamjenu zgrade Područne škole u 
graboštanima (MPUGIDI) 

R310 45 
Obnova u potresu oštećene zgrade Područne škole u Graboštanima i prenamjene - 

 
 
 
 
 

 
R316 45 Obnova Centra za usluge u zajednici Gornji Hrastovac - NADZOR (MPUGIDI) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R317 45 Obnova Kulturnog centra Mračaj (MPUGIDI) 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

R318 45 Izrada projektne dokumentacije za obnovu Kulturnog centra Mračaj (MPUGIDI) 20.000,00 - 2.625,00 - 13,13 17.375,00 

R319 45 Obnova Kulturnog centra Mračaj - NADZOR (MPUGIDI) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Glavni program A03 KULTURA 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R057 32 Sufinanciranje projekta Pokretna knjižnica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R267-4 32 Tisak monografije - zbornika (SMŽ) 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 

R300 42 Kulturno umjetničke aktivnosti (MDIU) 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

R304 45 

R306 45 

R296 41 

R308 45 

R309 45 

 
R311 

 
45 

NADZOR (MPUGIDI) 

Obnova Volontersko-studentskog centra Veliko Krčevo (MPUGIDI) 
 

365.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

365.000,00 

R312 45 
Izrada projektne dokumentacije za obnovu Volontersko-studentskog centra V. 
Krčevo (MPUGIDI) 25.000,00 - 3.000,00 - 12,00 22.000,00 

R313 45 Nadzor za obnovu Volontersko-studentskog centra Veliko Krčevo 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R314 45 Obnova Centra za usluge u zajednici Gornji Hrastovac (MPUGIDI) 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 

R315 45 
Izrada projektne dokumentacije za obnovu centra za usluge u zajednici Gornji 
Hrastovac (MPUGIDI) 

20.000,00 - 3.000,00 - 15,00 17.000,00 

 

40.700,00 0,00 0,00 40.700,00 

7.800,00 0,00 0,00 7.800,00 

2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

 

1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 



LC147RP-IRIP Stranica 3 od 18 *Obrada LC* 

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

R307 42 Uređenje sportskog igrališta Graboštani (SMŽ) 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 
 

Razdjel 001 Jedinstveni upravni odjel i ured načelnika 2.501.013,32 337.592,30 13,50 2.838.605,62 

Glavni program A02 RAZVOJ JLS POMOĆI SOC. SIGURNOST GRAĐANA I OSTALO 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 
 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta Krčevo, Svinica, G. Hrastovac - 
NADZOR (MRRFEU) 

2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Glava 00101 Jedinstveni upravni odjel i ured načelnika 2.480.057,23 337.592,30 13,61 2.817.649,53 

Glavni program A01 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 298.302,90 29.371,30 9,85 327.674,20 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 145.129,24 1.330,00 0,92 146.459,24 

 3 Rashodi poslovanja 140.369,24 1.330,00 0,95 141.699,24 

 31 Rashodi za zaposlene 110.638,17 0,00 0,00 110.638,17 

R001 31 Plaće za zaposlene 95.500,00 0,00 0,00 95.500,00 

R007 31 Darovi zaposlenicima 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R007-1 31 Darovi djeci zaposlenika 400,00 0,00 0,00 400,00 

R007-4 31 Trošak prehrane zaposlenika 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R013 31 Regres za godišnji odmor 400,00 0,00 0,00 400,00 

R017 31 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje 9.940,00 0,00 0,00 9.940,00 

R040 31 Naknada za smrtni slučaj 398,17 0,00 0,00 398,17 

 32 Materijalni rashodi 27.740,23 1.330,00 4,79 29.070,23 

R088-1 32 Laboratorijske usluge 200,00 0,00 0,00 200,00 

R092-0 32 Katastarske usluge 663,00 0,00 0,00 663,00 

R106 32 1% prihoda od poreza i prireza 1.550,00 0,00 0,00 1.550,00 

R128 32 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.327,23 0,00 0,00 10.327,23 

R267-2 32 Grafička priprema monografije Majur 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R267-3 32 Lektura i priprema monografije Majur 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R267-5 32 Tisak monografije Majur 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R267-7 32 Lektura zbornika 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R330 32 Provođenje preventivnih zdravstvenih pregleda 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R341 32 Uplata uloga za ulazak u vlasništvo Vode Banovine d.o.o. 0,00 1.330,00 100,00 1.330,00 

 34 Financijski rashodi 1.990,84 0,00 0,00 1.990,84 

R138 34 Usluge banaka 1.327,23 0,00 0,00 1.327,23 

R139 34 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 132,72 0,00 0,00 132,72 

R140 34 Ostali fin.rashodi-5% prihoda 530,89 0,00 0,00 530,89 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.760,00 0,00 0,00 4.760,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.760,00 0,00 0,00 4.760,00 

R146 42 Javni poziv za izradu idejnog kiparskog rješenja javne skulpture 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R208 42 Računalna oprema 1.820,00 0,00 0,00 1.820,00 

R209 42 Uredski namještaj 265,00 0,00 0,00 265,00 

R210 42 Ostala uredska oprema 132,00 0,00 0,00 132,00 

R212 42 Oprema za protupožarnu zaštitu 265,00 0,00 0,00 265,00 

R213 42 Oprema za civilnu zaštitu 398,00 0,00 0,00 398,00 

R213-0 42 Oprema za video nadzor 880,00 0,00 0,00 880,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 10.928,45 2.916,30 26,69 13.844,75 

R326 42 



LC147RP-IRIP Stranica 4 od 18 *Obrada LC* 

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

 3 Rashodi poslovanja 8.265,45 2.916,30 35,28 11.181,75 

 32 Materijalni rashodi 8.265,45 2.916,30 35,28 11.181,75 

R122 32 Manifestacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R134 32 Savjet mladih 265,45 0,00 0,00 265,45 

R267-1 32 Tisak monografije - zbornika (OM) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R338 32 Upravljanje arhivskom građom (Ugovor o djelu) 0,00 2.916,30 100,00 2.916,30 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.663,00 0,00 0,00 2.663,00 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.663,00 0,00 0,00 2.663,00 

R188-2 41 Legalizacija 663,00 0,00 0,00 663,00 

R189-2 41 Kupnja zemljišta 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 730,00 0,00 0,00 730,00 

 3 Rashodi poslovanja 730,00 0,00 0,00 730,00 

 32 Materijalni rashodi 730,00 0,00 0,00 730,00 

R086 32 Dimnjačarske usluge 730,00 0,00 0,00 730,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 141.515,21 25.125,00 17,75 166.640,21 

 3 Rashodi poslovanja 114.970,65 25.125,00 21,85 140.095,65 

 32 Materijalni rashodi 113.112,53 25.125,00 22,21 138.237,53 

R011-4 32 Dizel gorivo - Dacia 900,00 0,00 0,00 900,00 

R011-6 32 Registracija službeni auto - Dacia 132,00 0,00 0,00 132,00 

R011-7 32 Osiguranje - službeni auto - Dacia 660,00 0,00 0,00 660,00 

R020 32 Dnevnice za službeni put u zemlji 663,00 0,00 0,00 663,00 

R035 32 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 331,00 0,00 0,00 331,00 

R036 32 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 132,00 0,00 0,00 132,00 

R037 32 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 199,00 0,00 0,00 199,00 

R038 32 Ostali rashodi za službena putovanja 398,00 0,00 0,00 398,00 

R039 32 Naknade za prijevoz na posao i s posla 7.320,00 0,00 0,00 7.320,00 

R045 32 Seminari,savjetovanja,str.usavršavanje,školarine i sl. 1.990,00 0,00 0,00 1.990,00 

R046 32 Stručni ispit 200,00 0,00 0,00 200,00 

R047 32 Nak.za korištenje privatnog automobila u služ.svrhe 530,00 0,00 0,00 530,00 

R049 32 Uredski materijal 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

R050 32 Literatura (publikacije časopisi, glasila, knjige i ostalo) 200,00 0,00 0,00 200,00 

R051 32 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.163,00 0,00 0,00 2.163,00 

R052 32 Materijal za higijenske potrebe i njegu 663,00 0,00 0,00 663,00 

R054 32 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 371,00 0,00 0,00 371,00 

R058 32 Električna energija 28.276,00 0,00 0,00 28.276,00 

R060 32 Motorni benzin i dizel gorivo - ostalo 1.655,00 0,00 0,00 1.655,00 

R061-2 32 Dizel gorivo - traktor 930,00 0,00 0,00 930,00 

R062 32 Motorni benzin - službeni auto 2.250,00 0,00 0,00 2.250,00 

R063 32 Centralno grijanje - peleti 10.838,00 0,00 0,00 10.838,00 

R064 32 Centralno grijanje - lož ulje 0,00 0,00 0,00 0,00 

R065 32 Sitan inventar 663,00 0,00 0,00 663,00 

R066 32 Auto gume 265,00 0,00 0,00 265,00 

R067 32 Usluge telefona,telefaksa 1.990,00 0,00 0,00 1.990,00 

R068 32 Poštarina 663,00 0,00 0,00 663,00 



LC147RP-IRIP Stranica 5 od 18 *Obrada LC* 

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

R069 32 Usluga dostave 200,00 0,00 0,00 200,00 

R070 32 Usluga prijevoza pokojnika 331,81 0,00 0,00 331,81 

R071 32 Usluge tek.i inv.održavanja postrojenja i opreme 4.254,00 0,00 0,00 4.254,00 

R072 32 Usluge tek. i investicijskog održ. prijevoznih sredstava 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

R077-4 32 Elektronski mediji 398,17 0,00 0,00 398,17 

R079 32 Promidžbeni materijal 663,00 0,00 0,00 663,00 

R080 32 Ostale usluge promidžbe i informiranja 238,00 0,00 0,00 238,00 

R081 32 Opskrba vodom 929,00 0,00 0,00 929,00 

R088 32 Obv.i preventivni zdr.pregledi zaposlenika (liječnički) 1.102,00 0,00 0,00 1.102,00 

R089 32 Ostale zdr. i veterinarske usluge- higijeničarska služba 650,00 0,00 0,00 650,00 

R090 32 Prikupljanje podataka i izrada publikacije 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

R091 32 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 265,00 0,00 0,00 265,00 

R092 32 Geodetske usluge 3.154,00 8.625,00 273,46 11.779,00 

R092-1 32 Usluge vještačenja 398,00 0,00 0,00 398,00 

R093 32 Ostale intelektualne usluge - javni bilježnik 432,00 0,00 0,00 432,00 

R103 32 Usluge ažuriranja računalnih programa 8.800,00 0,00 0,00 8.800,00 

R104 32 Grafičke i tiskarske usluge, oglasi, natječaji i sl. 1.327,23 0,00 0,00 1.327,23 

R105 32 Registracija - službeni auto 132,72 0,00 0,00 132,72 

R105-1 32 Registracija - traktor 97,76 0,00 0,00 97,76 

R107 32 Usluga prijevoza javnim sredstvom 265,45 0,00 0,00 265,45 

R108 32 Usluga upotrebe korpe 265,45 0,00 0,00 265,45 

R116 32 Osiguranje - službeni auto 146,00 0,00 0,00 146,00 

R116-1 32 Osiguranje - traktor 112,35 0,00 0,00 112,35 

R117 32 Premije osiguranja zaposlenih 144,14 0,00 0,00 144,14 

R118 32 Reprezentacija 1.990,00 0,00 0,00 1.990,00 

R124 32 Članarina Udruga općina RH 484,44 0,00 0,00 484,44 

R125 32 Novčana nak.zbog nezap.osoba s invaliditetom 1.680,00 0,00 0,00 1.680,00 

R125-1 32 Naknada za smanjenje količine mješanog otpada 2.123,56 0,00 0,00 2.123,56 

R126 32 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće) 400,00 0,00 0,00 400,00 

R133-1 32 Organizacija izleta 265,45 0,00 0,00 265,45 

R334 32 Izdaci za izbore 2025. godine 13.500,00 6.500,00 48,15 20.000,00 

R340 32 Izdaci za izbore 2025. godine (SMŽ) 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

 34 Financijski rashodi 1.858,12 0,00 0,00 1.858,12 

R137 34 Kamate za primljene kredite-dugoročni 1.858,12 0,00 0,00 1.858,12 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 26.544,56 0,00 0,00 26.544,56 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 26.544,56 0,00 0,00 26.544,56 

R225-1 54 Otplata glavnice - dugoročni kredit 26.544,56 0,00 0,00 26.544,56 

Glavni program A02 RAZVOJ JLS POMOĆI SOC. SIGURNOST GRAĐANA I OSTALO 1.000.603,29 301.772,03 30,16 1.302.375,32 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 73.307,09 60.868,00 83,03 134.175,09 

 3 Rashodi poslovanja 73.307,09 16.000,00 21,83 89.307,09 

 32 Materijalni rashodi 665,45 0,00 0,00 665,45 

R055 32 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja - javni radovi 265,45 0,00 0,00 265,45 

R061 32 Motorni benzin i dizel gorivo - javni radovi 400,00 0,00 0,00 400,00 

 35 Subvencije 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 



LC147RP-IRIP Stranica 6 od 18 *Obrada LC* 

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

R141 35 Pomoć poljoprivrednicima u kriznim situacijama 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R145 35 Poticanje ruralnog razvoja i poljoprivrede 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 1.000,00 100,00 1.000,00 

R342 36 Sufinanciranje izleta D.V. "Krijesnica" Hrvatska Kostajnica 0,00 1.000,00 100,00 1.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.398,17 0,00 0,00 3.398,17 

R056 37 Sufinanciranje javne usluge prijevoza (SMŽ) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R160 37 Nagrade učenicima za postignuća na natjecanjima 132,72 0,00 0,00 132,72 

R164 37 Pomoć građanima-smrtni slučaj 265,45 0,00 0,00 265,45 

 38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 58.243,47 15.000,00 25,75 73.243,47 

R165 38 Tekuće donacije nacionalnoj manjini 663,61 0,00 0,00 663,61 

R168 38 Tekuće donacije DVD 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R173 38 Tekuće donacije-ŠNK Radnik Majur 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R176-1 38 Ostale tekuće donacije - pokroviteljstvo 700,00 0,00 0,00 700,00 

R177 38 Tekuće donacije u naravi 265,45 0,00 0,00 265,45 

R178 38 Pomoć građanima - elementarna nepogoda 132,72 0,00 0,00 132,72 

R179 38 Kapitalna don. Župi Sv. Nikole - H.Kostajnica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R180 38 Kapitalna don. za Srpsku pravoslavnu crkvu 500,00 0,00 0,00 500,00 

R181 38 Mjere za poticanje rješavanje stamb.pitanja mladih obitelji 2.654,46 0,00 0,00 2.654,46 

R183 38 Kap.pom.za otvaranje poslovnog subjekta 1.327,23 0,00 0,00 1.327,23 

R265 38 Turistička zajednica područja Banovina-Pounje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R339 38 Donacija za obnovu crkve Sv. Ivo u Mračaju 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 44.868,00 100,00 44.868,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 33.071,75 100,00 33.071,75 

R343 42 Rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu Goljak (OM) 0,00 24.900,00 100,00 24.900,00 

R347 42 Pametna i održiva Općina Majur (OM) 0,00 8.171,75 100,00 8.171,75 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 11.796,25 100,00 11.796,25 

R345 45 Građevinski radovi na uređenju društvenih prostorija u Majuru - FAZA II (OM) 0,00 11.796,25 100,00 11.796,25 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 1.194,51 254,88 21,34 1.449,39 

 3 Rashodi poslovanja 1.194,51 254,88 21,34 1.449,39 

 32 Materijalni rashodi 1.194,51 254,88 21,34 1.449,39 

R085 32 Deratizacija i dezinsekcija 1.194,51 254,88 21,34 1.449,39 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 35.395,84 0,00 0,00 35.395,84 

 3 Rashodi poslovanja 26.621,29 0,00 0,00 26.621,29 

 32 Materijalni rashodi 26.621,29 0,00 0,00 26.621,29 

R059 32 Električna energija - javna rasvjeta 12.140,00 0,00 0,00 12.140,00 

R073 32 Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba 9.438,61 0,00 0,00 9.438,61 

R075 32 Izdaci za održavanje javne rasvjete 3.981,68 0,00 0,00 3.981,68 

R082 32 Iznošenje i odvoz smeća (groblje) 1.061,00 0,00 0,00 1.061,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.774,55 0,00 0,00 8.774,55 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.774,55 0,00 0,00 8.774,55 

R191 42 Održavanje nerazvrstanih cesta 6.579,75 0,00 0,00 6.579,75 

R191-1 42 Održavanje nerazvrstanih cesta 132,72 0,00 0,00 132,72 

R192 42 Održavanje neravrstanih cesta 71,24 0,00 0,00 71,24 

R193 42 Održavanje nerazvrstanih cesta 1.327,23 0,00 0,00 1.327,23 



LC147RP-IRIP Stranica 7 od 18 *Obrada LC* 

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

R196 42 Održavanje nerazvrstanih cesta 663,61 0,00 0,00 663,61 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 890.705,85 240.649,15 27,02 1.131.355,00 

 3 Rashodi poslovanja 313.140,34 0,00 0,00 313.140,34 

 31 Rashodi za zaposlene 215.281,00 0,00 0,00 215.281,00 

R005-0 31 Plaća - voditelj "Zaželi" 14.400,00 0,00 0,00 14.400,00 

R005-2 31 Plaća - "Zaželi" 133.056,00 0,00 0,00 133.056,00 

R006 31 Plaće za zaposlene - javni radovi 35.200,00 0,00 0,00 35.200,00 

R009-2 31 Darovi - voditelj "Zaželi" 600,00 0,00 0,00 600,00 

R009-4 31 Darovi - "Zaželi" 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 

R018-2 31 Doprinos za Z.O. - voditelj "Zaželi" 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R018-4 31 Doprinos za Z.O. - "Zaželi" 22.300,00 0,00 0,00 22.300,00 

R019 31 Dop.za obv zdr.osig. - javni radovi 3.125,00 0,00 0,00 3.125,00 

 32 Materijalni rashodi 25.786,45 0,00 0,00 25.786,45 

R043 32 Naknada za prijevoz na posao i s posla - voditelj "Zaželi" 480,00 0,00 0,00 480,00 

R043-1 32 Nak.za prijevoz na posao i s posla - "Zaželi" 7.920,00 0,00 0,00 7.920,00 

R044 32 Nak.za prijevoz na posao i s posla-javni radovi 1.150,00 0,00 0,00 1.150,00 

R053 32 Materijal za higijenske potrebe i njegu - "Zaželi" 7.768,32 0,00 0,00 7.768,32 

R066-1 32 Zaštitna oprema - javni rad 930,00 0,00 0,00 930,00 

R076 32 Radijsko predstavljanje projekta - "Zaželi" 270,00 0,00 0,00 270,00 

R079-4 32 Promidžbeni materijal - "Zaželi" 350,00 0,00 0,00 350,00 

R084 32 Iznošenje i odvoz smeća 728,00 0,00 0,00 728,00 

R085-2 32 Nadzor nad deratizacijom i dezinsekcijom 398,17 0,00 0,00 398,17 

R123 32 Članarina LAG Una 2.654,46 0,00 0,00 2.654,46 

R136 32 Uređenje okoliša oko domova i ost.objekata 3.137,50 0,00 0,00 3.137,50 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R147 36 Sufinanciranje smještaja u dječjem vrtiću 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 24.308,69 0,00 0,00 24.308,69 

R148 37 Pom.obiteljima i kućanstvima-jed.novč.pom. 477,80 0,00 0,00 477,80 

R149 37 Pom.obiteljima i kućanstvima - troš.stanovanja 6.498,32 0,00 0,00 6.498,32 

R150 37 Pomoć obitelji za školsku djecu slabijeg imovinskog stanja 663,61 0,00 0,00 663,61 

R151 37 Pomoć obitelji s troje i više djece 1.990,84 0,00 0,00 1.990,84 

R152 37 Sufinanciranje izleta i maturalnih putovanja za učenike O.Š. 1.163,71 0,00 0,00 1.163,71 

R157 37 Pomoć osobama s invaliditetom 929,06 0,00 0,00 929,06 

R158 37 Stipendije 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

R159 37 Pomoć za novorođeno dijete 1.327,23 0,00 0,00 1.327,23 

R161 37 Darovi djeci za Sv.Nikolu 530,89 0,00 0,00 530,89 

R162 37 Pomoć građanima u naravi 1.327,23 0,00 0,00 1.327,23 

R163 37 Poboljšanje stambenih uvjeta života 400,00 0,00 0,00 400,00 

 38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 17.764,20 0,00 0,00 17.764,20 

R166 38 Potpore projektima i programima udruga 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R167 38 Tekuće donacije - LD "Naretak" 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R170 38 Tekuće donacije političkim strankama 1.851,48 0,00 0,00 1.851,48 

R171 38 Tekuće donacije Crveni križ Grada H.Kostajnica 3.380,00 0,00 0,00 3.380,00 

R172 38 Tekuće donacije - HGSS stanica Novska 400,00 0,00 0,00 400,00 



LC147RP-IRIP Stranica 8 od 18 *Obrada LC* 

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

R174 38 Tekuće donacije SRU "Klen" - Majur 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R182 38 Naknade za štete uzrokovane elementarnim nepogodama (SMŽ) 132,72 0,00 0,00 132,72 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 577.565,51 240.649,15 41,67 818.214,66 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 427.065,51 140.649,15 32,93 567.714,66 

R197 42 Nadzor nad modernizacijom javne rasvjete FAZA IV 0,00 0,00 0,00 0,00 

R198 42 Rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu Goljak (APPRRR) 342.177,66 0,00 0,00 342.177,66 

R198-2 42 Stručni nadzor - rekonst.trakt.puta - šumska cesta Goljak (APPRRR) 9.887,85 - 2.037,85 - 20,61 7.850,00 

R325 42 
Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta Krčevo, Svinica, G. Hrastovac 
(MRRFEU) 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

R329 42 Energetski pregled javne rasvjete 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R333 42 Plan rasvjete 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R346 42 Pametna i održiva Općina Majur (Fond za zaštitu okoliša) 0,00 32.687,00 100,00 32.687,00 

R350 42 Izgradnja sekundarnog vodovoda Graboštani (MPUGDI) 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

R351 42 Uređenje prostora za sport i rekreaciju i krizni smještaj (MPUGDI) 0,00 60.000,00 100,00 60.000,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.500,00 100.000,00 66,45 250.500,00 

Provedba postupka navabe Obnova u potresu oštećene zgrade Područne škole u 
Graboštanima i prenamjene 
Provedba postupka nabave Obnova Volontersko - studenskog centra Veliko Krčevo 
(MPUGIDI) 

R316-1 45 
Provedba postupka nabave Obnova Centra za usluge u zajednici Gornji Hrastovac 

R310-1 45 

R313-1 45 

 
R319-1 

 
45 

(MPUGIDI) 

Provedba postupka nabave Obnova Kulturnog centra Mračaj (MPUGIDI) 
 

3.500,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

3.500,00 

R323 45 Izgradnja i uređenje objekata za krizni smještaj - (MPUGIDI) 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

R324 45 Izgradnja i uređenje objekata za krizni smještaj - NADZOR (MPUGIDI) 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R327 45 Obnova i uređenje Lovačke kuće Mračaj (MPUGIDI) 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

R328 45 Obnova i uređenje Lovačke kuće Mračaj - NADZOR (MPUGIDI) 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

R331 45 Obnova društvenih prostorija u Majuru (MRRFEU) 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

R332 45 Obnova društvenih prostorija u Majuru - NADZOR (MRRFEU) 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R344 45 Građevinski radovi na uređenju društvenih prostorija u Majuru - FAZA II (MRRFEU) 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

Glavni program A03 KULTURA 1.092.716,83 6.448,97 0,59 1.099.165,80 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.974,00 0,00 0,00 3.974,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.974,00 0,00 0,00 3.974,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.320,00 0,00 0,00 1.320,00 

R214 42 Opremanje objekata 1.320,00 0,00 0,00 1.320,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.654,00 0,00 0,00 2.654,00 

R225 45 Uvođenje el.energije 2.654,00 0,00 0,00 2.654,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 3.318,00 2.951,25 88,95 6.269,25 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.318,00 2.951,25 88,95 6.269,25 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.951,25 100,00 2.951,25 

R349 42 Dotisak knjige "Kostrići - najtužnije selo u Hrvatskoj" 0,00 2.951,25 100,00 2.951,25 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.318,00 0,00 0,00 3.318,00 

R223 45 Uređenje društvenih domova i ost.objekata 3.318,00 0,00 0,00 3.318,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.923,09 0,00 0,00 2.923,09 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.923,09 0,00 0,00 2.923,09 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.923,09 0,00 0,00 2.923,09 

R218 45 Uređenje groblja 2.923,09 0,00 0,00 2.923,09 

 

3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

 



LC147RP-IRIP Stranica 9 od 18 *Obrada LC* 

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 1.082.501,74 3.497,72 0,32 1.085.999,46 

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R261-1 32 Tisak knjige Kostrići (SMŽ) 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.077.501,74 3.497,72 0,32 1.080.999,46 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 18.526,74 497,72 2,69 19.024,46 

R186-3 41 Projektna dokumentacija Sportsko rekreacijski centar Majur (Min.Grad.) 15.926,74 497,72 3,13 16.424,46 

R199-1 41 Provedba postupka nabave opremanja sport.građ. (APPRRR) 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.058.975,00 3.000,00 0,28 1.061.975,00 

R199 42 Opremanje sportske građevine Majur (APPRRR) 45.475,00 0,00 0,00 45.475,00 

R320 42 Izgradnja Sportsko rekreacijskog centra Majur (APPRRR) 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

R321 42 Izgradnja Sportsko rekreacijskog centra Majur - NADZOR (APPRRR) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R322 42 
Provedba postupka nabave Izgradnja Sportsko rekreacijskog centra Majur 
(APPRRR) 

3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 
 

R348 42 Dotisak knjige "Kostrići - najtužnije selo u Hrvatskoj" 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00 

Glavni program A04 ODGOJ I OBRAZOVANJE 774,21 0,00 0,00 774,21 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 774,21 0,00 0,00 774,21 

 3 Rashodi poslovanja 774,21 0,00 0,00 774,21 

 32 Materijalni rashodi 774,21 0,00 0,00 774,21 

R113 32 Izdaci za rad u maloj školi 774,21 0,00 0,00 774,21 

Glavni program A09 SOCIJALNA SKRB 660,00 0,00 0,00 660,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 660,00 0,00 0,00 660,00 

 3 Rashodi poslovanja 660,00 0,00 0,00 660,00 

 32 Materijalni rashodi 660,00 0,00 0,00 660,00 

R011-8 32 Održavanje službenog auta - Dacia 660,00 0,00 0,00 660,00 

Glavni program A12 GREEN TEX 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 

 31 Rashodi za zaposlene 26.500,00 0,00 0,00 26.500,00 

R003 31 Plaća - voditelj projekta "Green Tex" 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

R004 31 Darovi zaposlenicima - "Green Tex" 600,00 0,00 0,00 600,00 

R007-5 31 Trošak prehrane zaposlenika - Green-Tex 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

R018-1 31 Doprinos za Z.O. - voditelj projekta "Green Tex" 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 

 32 Materijalni rashodi 60.500,00 0,00 0,00 60.500,00 

R038-0 32 Službena putovanja i smještaj - "Green Tex" 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

R038-1 32 Catering - "Green Tex" 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

R039-1 32 Naknade za prijevoz na posao i s posla - "Green Tex" 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

R049-0 32 Uredski materijal "Green Tex" 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 

R102-0 32 Intelektualne usluge - "Green Tex" 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

R102-1 32 Oprema za obradu vune - "Green Tex" 25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 

R102-2 32 Materijal za radionice - "Green Tex" 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R102-3 32 Nabava stabljika konoplje za tekstil - "Green Tex" 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R103-3 32 Promotivni materijali - "Green Tex" 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

Glava 00103 Vlastiti pogon 18.456,09 0,00 0,00 18.456,09 

Glavni program A01 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 18.456,09 0,00 0,00 18.456,09 



   

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.550,00 0,00 0,00 2.550,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.550,00 0,00 0,00 2.550,00 

 31 Rashodi za zaposlene 2.550,00 0,00 0,00 2.550,00 

R007-0 31 Darovi zaposlenicima - V.P. 500,00 0,00 0,00 500,00 

R014-1 31 Regres za godišnji odmor - V.P. 200,00 0,00 0,00 200,00 

R018-0 31 Doprinos za zdravstveno osiguranje - V.P. 1.850,00 0,00 0,00 1.850,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.276,86 0,00 0,00 12.276,86 

 3 Rashodi poslovanja 12.276,86 0,00 0,00 12.276,86 

 31 Rashodi za zaposlene 11.945,05 0,00 0,00 11.945,05 

R002 31 Plaće za zaposlene - V.P. 11.945,05 0,00 0,00 11.945,05 

 32 Materijalni rashodi 331,81 0,00 0,00 331,81 

R061-1 32 Motorni benzin i dizel gorivo - V.P. 331,81 0,00 0,00 331,81 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 3.629,23 0,00 0,00 3.629,23 

 3 Rashodi poslovanja 3.629,23 0,00 0,00 3.629,23 

 32 Materijalni rashodi 3.629,23 0,00 0,00 3.629,23 

R039-0 32 Naknade za prijevoz na posao i s posla - V.P. 710,00 0,00 0,00 710,00 

R054-0 32 Ostali mat.za potrebe red.poslovanja - V.P. 1.327,23 0,00 0,00 1.327,23 

R061-0 32 Motorni benzin i dizel gorivo - V.P. 1.592,00 0,00 0,00 1.592,00 
 

Razdjel 002 Općinsko vijeće 4.379,85 0,00 0,00 4.379,85 

Glava 00201 Općinsko vijeće 4.379,85 0,00 0,00 4.379,85 

Glavni program A01 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.379,85 0,00 0,00 4.379,85 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 4.379,85 0,00 0,00 4.379,85 

 3 Rashodi poslovanja 4.379,85 0,00 0,00 4.379,85 

 32 Materijalni rashodi 4.379,85 0,00 0,00 4.379,85 

R112 32 Naknada članovima Općinskog vijeća 3.981,68 0,00 0,00 3.981,68 

R115 32 Naknada za rad na sjednici općinskog vijeća 398,17 0,00 0,00 398,17 
 

Korisnik KO-002 Knjižnica i čitaonica Majur 91.704,00 7.020,30 7,66 98.724,30 

Razdjel 001 Jedinstveni upravni odjel i ured načelnika 91.704,00 7.020,30 7,66 98.724,30 

Glava 00102 Kultura 91.704,00 7.020,30 7,66 98.724,30 

Glavni program A03 KULTURA 91.704,00 7.020,30 7,66 98.724,30 

Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI - PK 300,00 0,00 0,00 300,00 

 3 Rashodi poslovanja 150,00 0,00 0,00 150,00 

 32 Materijalni rashodi 150,00 0,00 0,00 150,00 

R240-1 32 Uredski materijal (vl.sredstva) 150,00 0,00 0,00 150,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150,00 0,00 0,00 150,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150,00 0,00 0,00 150,00 

R259 42 Knjige (vl.sredstva - PK) 150,00 0,00 0,00 150,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 81.347,00 7.020,30 8,63 88.367,30 

 3 Rashodi poslovanja 71.781,00 7.020,30 9,78 78.801,30 

 31 Rashodi za zaposlene 58.860,00 6.780,30 11,52 65.640,30 

R229 31 Plaće za zaposlene - PK 45.600,00 0,00 0,00 45.600,00 

R230 31 Darovi zaposlenicima - PK 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 

R231 31 Darovi djeci zaposlenika -PK 300,00 0,00 0,00 300,00 

R231-1 31 Naknada za bolovanje duže od 90 dana - PK 500,00 0,00 0,00 500,00 



   

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

R232 31 Regres za godišnji odmor - PK 800,00 0,00 0,00 800,00 

R233 31 Doprinos za obavezno zdr.osig.- PK 8.400,00 0,00 0,00 8.400,00 

R263 31 Jubilarne nagrade 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

R335 31 Plaće za zaposlene (Javni rad) - PK 0,00 5.820,00 100,00 5.820,00 

R336 31 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje (Javni rad) - PK 0,00 960,30 100,00 960,30 

 32 Materijalni rashodi 9.721,00 240,00 2,47 9.961,00 

R236 32 Dnevnice za službeni put u zemlji - PK 140,00 0,00 0,00 140,00 

R237 32 Naknade za prijevoz na posao i s posla - PK 4.400,00 0,00 0,00 4.400,00 

R238 32 Seminari, savjetovanja i simpoziji - PK 140,00 0,00 0,00 140,00 

R239 32 Nak.za korištenje privatnog automobila u sl.svrhe - PK 140,00 0,00 0,00 140,00 

R240 32 Uredski materijal - PK 400,00 0,00 0,00 400,00 

R241 32 Literatura (pub.,časopisi,glasila knjige i ost.) -PK 530,00 0,00 0,00 530,00 

R242 32 Ost. mat. - izdaci za igraonicu i likovnu radionicu 66,00 0,00 0,00 66,00 

R244 32 Sitan inventar- PK 140,00 0,00 0,00 140,00 

R245 32 Dimnjačarske usluge - PK 200,00 0,00 0,00 200,00 

R246 32 Usluge telefona,telefaksa - PK 220,00 0,00 0,00 220,00 

R247 32 Usluga dostave - PK 66,00 0,00 0,00 66,00 

R248 32 Usluge tekućeg i invest.održavanja opreme - PK 140,00 0,00 0,00 140,00 

R249 32 Usluga održavanja računalnog programa - PK 660,00 0,00 0,00 660,00 

R250 32 Premije osiguranja zaposlenih - PK 73,00 0,00 0,00 73,00 

R251 32 Članarina LAG Una - PK 66,00 0,00 0,00 66,00 

R252 32 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - PK 340,00 0,00 0,00 340,00 

R254 32 Kazališne predstave (MK) 0,00 0,00 0,00 0,00 

R255 32 Kazališne predstave - PK 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R337 32 Naknade za prijevoz na posao i s posla (Javni rad) - PK 0,00 240,00 100,00 240,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 

R229-1 37 Trošak prehrane - PK 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.566,00 0,00 0,00 9.566,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.566,00 0,00 0,00 9.566,00 

R257 42 Ostala uredska oprema - PK 66,00 0,00 0,00 66,00 

R258 42 Knjige - PK 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

R260 42 Knjige (MK) 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R264-8 42 Ministarstvo kulture - Otkup 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE 10.057,00 0,00 0,00 10.057,00 

 3 Rashodi poslovanja 8.557,00 1.500,00 17,53 10.057,00 

 31 Rashodi za zaposlene 1.200,00 - 1.200,00 - 100,00 0,00 

R264-7 31 Godišnja nagrada djelatnicima (donacija) 1.200,00 - 1.200,00 - 100,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 7.357,00 2.700,00 36,70 10.057,00 

R263-1 32 Opremanje knjižnice (donacija) 2.800,00 7.257,00 259,18 10.057,00 

R263-2 32 Honorar za obradu građe i izradu stručnog članka (donacija) 1.000,00 - 1.000,00 - 100,00 0,00 

R264-5 32 Oprema za čišćenje i održavanje zgrade knjižnice (donacija) 750,00 - 750,00 - 100,00 0,00 

R264-6 32 Predstave za djecu i odrasle (donacija) 2.807,00 - 2.807,00 - 100,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500,00 - 1.500,00 - 100,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500,00 - 1.500,00 - 100,00 0,00 



   

 

 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 

R263-3 42 Grafički dizajn i tiskanje knjižice (donacija) 500,00 - 500,00 - 100,00 0,00 

R264-4 42 Oprema za rad knjižničara (donacija) 1.000,00 - 1.000,00 - 100,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

Odluka o I. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Majur za 2025. godinu stupa na snagu 

prvog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine Majur«. 

 

 

                                                                                                                    Predsjednik  

                                                                                                                 Općinskog  vijeća 

 

 

                                                                                                                  Milan Živković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

OBRAZLOŽENJE  I. REBALANSA PRORAČUNA 

Rebalans proračuna provodi se radi usklađivanja prihoda i rashoda s novonastalim 

okolnostima, uključujući dodatna sredstva pristigla iz resornih ministarstava te nove projekte 

koji su u međuvremenu prijavljeni i odobreni. Obrazloženje Općeg dijela I. rebalansa se 

izrađuje sukladno članku 27. Pravilnika o planiranju u sustavu proračuna (NN 1/2024) 

Prihodi i rashodi 

Prihodi poslovanja povećani su za 379.358,87 eura (8,6%) te sada iznose 4.779.924,04 eura. 

Ovo povećanje rezultat je osiguranih dodatnih sredstava za projekte i programe u lokalnoj 

zajednici. 

Rashodi poslovanja povećani su za 54.146,48 eura (6,2%) te sada iznose 933.503,20 eura. 

Povećanje rashoda odnosi se prvenstveno na novo planirano zapošljavanje u okviru javnih 

radova kod proračunskog korisnika Narodna knjižnica i čitaonica Majur kao i ostalih 

troškova. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine povećani su za 325.212,39 eura (7,2%), što znači da 

sada ukupno iznose 4.829.933,28 eura. Ovaj iznos odnosi se na dodatna ulaganja u projekte 

koji su naknadno prijavljeni i odobreni, na sanaciju objekata pogođenih potresom, donaciji za 

izgradnju crkve Sv. Ivana Krstitelja u Mračaju, sufinanciranju izleta djece iz D. V. 

„Krijesnica“ Hrvatska Kostajnica i ostalo. 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 

Višak prihoda iz prethodnih godina u iznosi od 1.010.057,00. Ova sredstva osigurana su 

putem Ministarstva prostornog uređenja i državne imovine kao donacijom fizičke osobe 

prvenstveno za Narodnu knjižnicu i čitaonicu Majur, a namijenjena su sanaciji objekata 

oštećenih u potresu kao i odnosno opremanju prostorija Narodne knjižnice i čitaonice Majur. 

 

 

 

 

 

 

 


